



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº	087/2019		
PREGÃO PRESENCIAL Nº	032/2019		
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº	52/2019	DATA	11/09/2019
ID/TCE-PR Nº	25219		

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA**, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, SEDIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480, MAUÁ DA SERRA, PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 95.548.400/0001-42, NESTE ATO REPRESENTADO PELO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL, SR. **HERMES WICTHOFF**, BRASILEIRO, CASADO, FARMACÊUTICO RESIDENTE À RUA YOLANDA ALVES MARCONDES, 085, NESTE MUNICÍPIO, PORTADOR DO CADASTRO DE PESSOA FÍSICA Nº. 100.563.578-18, E CÉDULA DE IDENTIDADE Nº. 16.268.583-SSP/PR, EM CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO **PREGÃO Nº 032/2019**, DEVIDAMENTE HOMOLOGADO, RESOLVE, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO DA LEI 10.520/02 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 211/2007, COM A EMPRESA **TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA** INSCRITO NO CNPJ/CPF Nº 01.027.088/0001-06, SITUADA A RUA NEO ALVES MARTINS Nº 274 SALA 01 ZONA 03, CEP:87.050-110, CIDADE:MARINGÁ, ESTADO: PARANÁ, REPRESENTANDA PELO(A) SENHOR(A) MARCIO KODI UEDA, BRASILEIRO CASADO, EMPRESÁRIO RESIDENTE A RU ANÉO ALVES MARTINS Nº 2942 APTO 701 zONA 01 CEP:87.050-110, CIDADE:MARINGÁ, ESTADO: PARANÁ, PORTADOR(A) DO CPF:795.031.289-00, RG:5.881.925-5 SESP/PR, FONE 44-3226-1426/Cel. 999-72-4701 Email:kodi125@gmail.com, EM CONFORMIDADE COM O PREGÃO E COM AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

a) **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE TONERS/CARTUCHOS JATO DE TINTA/RECARGAS PARA IMPRESSORAS DOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO** PARA UM PERÍODO DE 12 MESES, CUJOS ITENS FORAM ADJUDICADOS NA LICITAÇÃO EM CONFORMIDADE COM O PREGÃO E COM AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM, DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO, MARCA E PREÇO(S) RELACIONADO(S) A SEGUIR:

b) ITEM(NS) E PREÇO(S) REGISTRADO(S):

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CARTUCHO DE TINTA PRETO CC641WB (60) 25 ML - REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 34,00	R\$ 340,00
2	CARTUCHO DE TINTA COLOR CC644WB (60) 15 ML REMANUFATURADO COM	TECTONER	10,00	R\$ 34,90	R\$ 349,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

	TROCA.				
3	REFIL DE TINTA EPSON T644120 PRETO ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO COM 70ml.	EPSON	10,00	R\$ 76,00	R\$ 760,00
4	REFIL DE TINTA EPSON T644220 CIANO ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO COM 70ml.	EPSON	10,00	R\$ 76,00	R\$ 760,00
5	REFIL DE TINTA EPSON T644320 MAGENTA ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO COM 70ml.	EPSON	10,00	R\$ 76,00	R\$ 760,00
6	REFIL DE TINTA EPSON T644420 AMARELO ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO COM 70ml.	EPSON	10,00	R\$ 76,00	R\$ 760,00
7	CARTUCHO DE TINTA CH563HB PRETO (122) 25 ML REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 33,80	R\$ 338,00
8	CARTUCHO DE TINTA CH564HB COLOR (122) 15 ML REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 36,00	R\$ 360,00
9	CARTUCHO DE TINTA C4906 (940) PRETO - 49 ML REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 33,00	R\$ 330,00
10	CARTUCHO DE TINTA C4907 (940) CIANO 16 ML REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 33,00	R\$ 330,00
11	CARTUCHO DE TINTA C4908 (940) MAGENTA 16 ML REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 33,00	R\$ 330,00
12	CARTUCHO DE TINTA C4909 (940) AMARELO 16 ML REMANUFATURADO COM	TECTONER	10,00	R\$ 33,00	R\$ 330,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

	TROCA.				
13	TONER OKIDATA C530 PRETO - 100g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 99,00	R\$ 990,00
14	TONER OKIDATA C530 CIANO - 100g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 99,00	R\$ 990,00
15	TONER OKIDATA C530 AMARELO - 100g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 99,00	R\$ 990,00
16	TONER OKIDATA C530 MAGENTA - 100g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 99,00	R\$ 990,00
17	TONER CE285 A 130 g REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	170,00	R\$ 100,00	R\$ 17.000,00
18	TONER Q2612A 150g REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	60,00	R\$ 99,00	R\$ 5.940,00
19	TONER CE283A - 120g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
20	TONER CB435A - 120g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	45,00	R\$ 98,00	R\$ 4.410,00
21	TONER 5949/ 7553 - 180g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	5,00	R\$ 105,00	R\$ 525,00
22	TONER CF280 - 200g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00
23	TONER CF217 - 80G REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	50,00	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
24	TONER SCX 4300 - 120g REMANUFATURADO COM	TECTONER	10,00	R\$ 101,00	R\$ 1.010,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

	TROCA				
25	TONER 1610 - 100g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	5,00	R\$ 101,00	R\$ 505,00
26	TONER CE310 40g REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
27	TONER CE311 40g REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	15,00	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
28	TONER CE312 40g REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	15,00	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
29	TONER CE313 40g REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	15,00	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
30	TONER PRETO MLT - D101 80g REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
31	TONER MLT - D104 100g REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	5,00	R\$ 110,00	R\$ 550,00
32	TONER PRETO ML-D2850 160g REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	20,00	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00
33	TONER D204 - 180g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 148,00	R\$ 1.480,00
34	TONER TN 420/450 - 120g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	20,00	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00
35	TONER TN 580/650 - 250g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	35,00	R\$ 123,00	R\$ 4.305,00
36	TONER TN 750 200g REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	15,00	R\$ 122,00	R\$ 1.830,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

37	TONER E 120 90g REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	5,00	R\$ 76,00	R\$ 380,00
38	TONER TN 2340/ 460 - 120g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00
39	FOTOCONDUTOR TN 580/650 - REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	15,00	R\$ 117,00	R\$ 1.755,00
40	FOTOCONDUTOR TN 750 REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
41	FOTOCONDUTOR TN 420/450 - REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
42	FOTOCONDUTOR E 120 REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	5,00	R\$ 86,00	R\$ 430,00
43	FOTOCONDUTOR CE 314 - REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	5,00	R\$ 77,00	R\$ 385,00
44	FOTOCONDUTOR CF219 - REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	20,00	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00
45	TONER CF218 - 80G REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	15,00	R\$ 127,00	R\$ 1.905,00
46	TONER MLT -D111 - 80G REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	20,00	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00
47	TONER CF510 - 60G REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	15,00	R\$ 127,00	R\$ 1.905,00
48	TONER CF511 - 60G REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	15,00	R\$ 127,00	R\$ 1.905,00
49	TONER CF512 - 60G REMANUFATURADO COM	TECTONER	15,00	R\$ 127,00	R\$ 1.905,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

	TROCA				
50	TONER CF513 - 60G REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	15,00	R\$ 127,00	R\$ 1.905,00
51	CARTUCHO DE TINTA PRETO CC641WB (60) 25 ML REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00
52	CARTUCHO DE TINTA PRETO CC644WB (60) 15 ML REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 46,00	R\$ 460,00
53	CARTUCHO DE TINTA CH563HB PRETO (122) 25 ML REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 36,00	R\$ 360,00
54	CARTUCHO DE TINTA CH564HB COLOR (122) 15 ML REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00
55	CARTUCHO DE TINTA C4906 (940) PRETO 49 ML REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	5,00	R\$ 34,00	R\$ 170,00
56	CARTUCHO DE TINTA C4907 (940) CIANO 16 ML REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	5,00	R\$ 34,00	R\$ 170,00
57	CARTUCHO DE TINTA C4908 (940) MAGENTA 16 ML REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	5,00	R\$ 34,00	R\$ 170,00
58	CARTUCHO DE TINTA C4909 (940) AMARELO 16 ML REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	5,00	R\$ 34,00	R\$ 170,00
59	TONER OKIDATA C530 PRETO - 100g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

60	TONER OKIDATA C530 CIANO - 100g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00
61	TONER OKIDATA C530 AMARELO - 100g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00
62	TONER OKIDATA C530 MAGENTA - 100g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00
63	TONER CE285A 130g REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	45,00	R\$ 108,00	R\$ 4.860,00
64	TONER Q2612A 150g REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	45,00	R\$ 100,90	R\$ 4.540,50
65	TONER CE283A - 120g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00
66	TONER CB435A 120g REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	30,00	R\$ 107,00	R\$ 3.210,00
67	TONER 5949/ 7553 - 180g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	5,00	R\$ 108,00	R\$ 540,00
68	TONER CF280 - 200g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
69	FOTOCONDUTOR CF219 - REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	15,00	R\$ 157,00	R\$ 2.355,00
70	TONER SCX 4300 - 120g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00
71	TONER 1610 - 100g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	5,00	R\$ 99,00	R\$ 495,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

72	TONER CE310 40g REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 102,90	R\$ 1.029,00
73	TONER CE311 40g REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 113,00	R\$ 1.130,00
74	TONER CE312 40g REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 113,00	R\$ 1.130,00
75	TONER CE313 40g REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00
76	TONER PRETO MLT-D101 80g REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 113,00	R\$ 1.130,00
77	TONER MLT-D104 100g REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00
78	TONER PRETO ML-D2850 160g REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
79	TONER D204 - 180g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 153,00	R\$ 1.530,00
80	TONER TN 420/450 - 120g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	20,00	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
81	TONER TN 580/650 - 250g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	20,00	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
82	TONER TN 750 200g REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	15,00	R\$ 127,00	R\$ 1.905,00
83	TONER E120 90g REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	5,00	R\$ 93,00	R\$ 465,00
84	TONER TN 2340/ 460 - 120g REMANUFATURADO SEM	TECTONER	10,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

	TROCA				
85	FOTOCONDUTOR TN 580/650 - REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	15,00	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
86	FOTOCONDUTOR TN 750 - REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	15,00	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
87	FOTOCONDUTOR TN 420/ 450 - REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	15,00	R\$ 94,00	R\$ 1.410,00
88	FOTOCONDUTOR E 120 REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	5,00	R\$ 92,00	R\$ 460,00
89	FOTOCONDUTOR CE314- REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	5,00	R\$ 95,00	R\$ 475,00
90	TONER CF510 - 60G REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	5,00	R\$ 136,00	R\$ 680,00
91	TONER CF511 - 60G REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	5,00	R\$ 136,00	R\$ 680,00
92	TONER CF512 - 60G REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	5,00	R\$ 136,00	R\$ 680,00
93	TONER CF513 - 60G REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	5,00	R\$ 136,00	R\$ 680,00
94	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORAS/ MULTIFUNCIONAIS MODELO LASER INCLUINDO: MÃO DE OBRA SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E CONsertos EM GERAL.	TECTONER	60,00	R\$ 135,00	R\$ 8.100,00
95	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORAS/	TECTONER	60,00	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

	MULTIFUNCIONAIS MODELO JATO DE TINTA INCLUINDO: MÃO DE OBRA SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E CONSERTOS EM GERAL.				
96	ITEM GENÉRICO: VALOR ESTIMATIVO CASO SEJA NECESSÁRIO AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA.	TECTONER	1,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00

VALOR TOTAL DE ITEM(NS) REGISTRADO(S): R\$ 175.731,50 (Cento e setenta e cinco mil setecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos).

1.3 OS SERVIÇOS SERÃO SOLICITADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE E CONVENIÊNCIA DESTE MUNICÍPIO, MEDIANTE A SOLICITAÇÃO E EXPEDIÇÃO DE NOTA DE EMPENHO.

1.4 A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA ESTE MUNICÍPIO A CONTRATAR, SENDO FACULTADA A REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO ESPECÍFICA PARA A CONTRATAÇÃO PRETENDIDA, ASSEGURADO AO BENEFICIÁRIO DO REGISTRO A PREFERÊNCIA DE PRESTAÇÃO EM IGUALDADE DE CONDIÇÕES.

1.5 PAGAMENTOS DECORRENTES DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, CORRERÃO POR CONTA DAS SEGUINTE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Dotação Orçamentária:

05.002.04.122.0004.2.011.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
 08.001.10.301.0011.2.027.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
 08.001.10.301.0011.2.027.3.3.90.30.00.00. - 1303 - MATERIAL DE CONSUMO
 08.001.10.301.0011.2.027.3.3.90.30.00.00. - 1495 - MATERIAL DE CONSUMO
 08.001.10.301.0011.2.027.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
 08.001.10.304.0012.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1497 - MATERIAL DE CONSUMO
 08.001.10.304.0012.2.038.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
 09.001.08.244.0010.2.045.3.3.90.30.00.00. - 1934 - MATERIAL DE CONSUMO
 09.002.08.243.0009.6.001.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
 09.003.08.244.0010.2.054.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
 10.001.12.361.0014.2.056.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
 10.001.12.361.0014.2.056.3.3.90.30.00.00. - 1103 - MATERIAL DE CONSUMO



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

10.001.12.361.0014.2.057.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
 10.001.12.361.0014.2.057.3.3.90.30.00.00. - 1103 - MATERIAL DE CONSUMO
 10.001.12.361.0014.2.057.3.3.90.30.00.00. - 1104 - MATERIAL DE CONSUMO
 10.001.12.361.0014.2.058.3.3.90.30.00.00. - 1107 - MATERIAL DE CONSUMO
 10.001.12.365.0016.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1103 - MATERIAL DE CONSUMO
 10.001.12.365.0016.2.064.3.3.90.30.00.00. - 1103 - MATERIAL DE CONSUMO
 10.001.12.365.0016.2.064.3.3.90.30.00.00. - 1104 - MATERIAL DE CONSUMO

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

2.1 O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA SUA ASSINATURA. E, POR ESTAREM JUSTAS E CONTRATADAS, ASSINAM AS PARTES O PRESENTE INSTRUMENTO, EM 03 (TRÊS) VIAS DE IGUAL TEOR, OBRIGANDO-SE POR SI E SUCESSORES PARA QUE SURTA TODOS OS EFEITOS DE DIREITO, O QUE DÃO POR BOM, FIRME E VALIOSO

2.2 A OS SERVIÇOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO DEVERÃO SER EFETUADO CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL, MEDIANTE ORDEM DE SERVIÇOS E NOTA DE EMPENHO.

2.2.1 AS ORDENS DE SERVIÇOS SERÃO EXPEDIDAS SEMANALMENTE COM ANTECEDÊNCIA MÍNIMA DE 48:00 HORAS.

2.3 A ORDEM DE SERVIÇOS E NOTA DE EMPENHO SERÁ ENVIADA VIA FAC-SÍMILE AO FORNECEDOR, O QUAL DEVERÁ CONFIRMAR O RECEBIMENTO NO PRAZO DE ATÉ 1 (UM) DIA. CASO A EMPRESA NÃO POSSUA APARELHO DE FAC-SÍMILE, A NOTA DE EMPENHO DEVERÁ SER RETIRADO NA SECRETARIA RESPONSÁVEL, DESTA MUNICÍPIO, NO PRAZO DE ATÉ 1 (UM) DIA, CONTADO A PARTIR DA CONVOCAÇÃO.

2.4 O PRAZO PARA CONFIRMAÇÃO DO RECEBIMENTO OU PARA RETIRADA DA ORDEM DE SERVIÇOS E NOTA DE EMPENHO PODERÁ SER PRORROGADO POR UMA VEZ, POR IGUAL PERÍODO, QUANDO SOLICITADO PELA EMPRESA ADJUDICATÁRIA DURANTE SEU TRANSCURSO E DESDE QUE OCORRA MOTIVO JUSTIFICADO, ACEITO PELO MUNICÍPIO.

2.5 A NÃO CONFIRMAÇÃO DO RECEBIMENTO OU A NÃO RETIRADA DA ORDEM DE SERVIÇOS E NOTA DE EMPENHO NO PRAZO PREVISTO, BEM COMO A CONSTATAÇÃO DA SITUAÇÃO IRREGULAR DA EMPRESA ADJUDICATÁRIA QUANTO ÀS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS (INSS), AOS TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES FEDERAIS (SRF) E FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO (FGTS) POR OCASIÃO DO EMPENHO DA DESPESA, IMPLICARÁ NO CANCELAMENTO DO REGISTRO, SEM PREJUÍZO DE OUTRAS PENALIDADES CABÍVEIS.

2.6. O RECEBIMENTO DOS SERVIÇOS DAR-SE-Á PELA VERIFICAÇÃO DA QUALIDADE E QUANTIDADE SOLICITADA E CONSEQÜENTE ACEITAÇÃO PELOS RECEBEDORES, QUE DEVERÁ SER ANOTADA EM "RELATÓRIO" A SER EFETIVADO PELA LICITANTE VENCEDORA, VISANDO O CONTROLE DOS SERVIÇOS;

2.6.1 OCORRENDO DIVERGÊNCIA ENTRE OS PEDIDOS DO REQUERENTE E O RESPECTIVO RELATÓRIO DE SERVIÇOS PRESTADOS, SERÁ REALIZADA AVERIGUAÇÃO PELO FISCAL DO CONTRATO, COM ACOMPANHAMENTO DE FUNCIONÁRIO DO LICITANTE VENCEDOR.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

2.6.2 CABERÁ AO MUNICÍPIO REJEITAR TOTAL OU EM PARTE, OS SERVIÇOS REALIZADOS EM DESACORDO COM O OBJETO.

2.6.3 OS SERVIÇOS DEVERÃO OBSERVAR AS ESPECIFICAÇÕES DESTE INSTRUMENTO E AS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR LEI FEDERAL Nº 8.078 DE 11/09/90, SEM PREJUÍZO DE OUTRAS MEDIDAS CABÍVEIS E PREVISTAS EM LEI ESPECIAL, QUANDO FOR O CASO.

2.7 INFORMAÇÕES SOBRE A PRESENTE ATA E SOLICITAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS JUNTO AO FISCAL DO CONTRATO, SENDO: FELIPE ALCANTARA FRANÇA, CPF:083.121.119-99;

2.8 É DE RESPONSABILIDADE DO FISCAL DO CONTRATO ATESTAR A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DESTE CONTRATO, SENDO QUE O DOCUMENTO FISCAL EMITIDO QUANDO DA SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO PELO CUMPRIMENTO PARCIAL OU TOTAL DESTE CONTRATO DEVERÁ DISCRIMINAR DETALHADAMENTE AS QUANTIDADES, CONTENDO VALOR UNITÁRIO E VALOR TOTAL, NOS MOLDES DO OBJETO CONTRATADO. SOMENTE PODERÁ SER ENCAMINHADO O DOCUMENTO FISCAL PARA LIQUIDAÇÃO E PAGAMENTO SE A MESMA ESTIVER ACOMPANHADA DA PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS EXECUTADOS, DEVIDAMENTE ATESTADO PELO FISCAL DO CONTRATO.

2.9 O GESTOR DO CONTRATO SERÁ O(A) SERVIDOR(A): JOSÉ ROBERTO TABORDA CPF:457.938.249-87

CLÁUSULA TERCEIRA: DA FRAUDE E DA CORRUPÇÃO

OS LICITANTES E O CONTRATADO DEVEM OBSERVAR E FAZER OBSERVAR, POR SEUS FORNECEDORES E SUBCONTRATADOS, SE ADMITIDA SUBCONTRATAÇÃO, O MAIS ALTO PADRÃO DE ÉTICA DURANTE TODO O PROCESSO DE LICITAÇÃO, DE CONTRATAÇÃO E DE EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL.

I - PARA OS PROPÓSITOS DESTA CLÁUSULA, DEFINEM-SE AS SEGUINTE PRÁTICAS:

A) **"PRÁTICA CORRUPTA"**: OFERECER, DAR, RECEBER OU SOLICITAR, DIRETA OU INDIRETAMENTE, QUALQUER VANTAGEM COM O OBJETIVO DE INFLUENCIAR A AÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO NO PROCESSO DE LICITAÇÃO OU NA EXECUÇÃO DE CONTRATO;

B) **"PRÁTICA FRAUDULENTA"**: A FALSIFICAÇÃO OU OMISSÃO DOS FATOS, COM O OBJETIVO DE INFLUENCIAR O PROCESSO DE LICITAÇÃO OU DE EXECUÇÃO DE CONTRATO;

C) **"PRÁTICA CONLUIADA"**: ESQUEMATIZAR OU ESTABELECE UM ACORDO ENTRE DOIS OU MAIS LICITANTES, COM OU SEM O CONHECIMENTO DE REPRESENTANTES OU PREPOSTOS DO ÓRGÃO LICITADOR, VISANDO ESTABELECE PREÇOS EM NÍVEIS ARTIFICIAIS E NÃO-COMPETITIVOS;

D) **"PRÁTICA COERCITIVA"**: CAUSAR DANO OU AMEAÇAR CAUSAR DANO, DIRETA OU INDIRETAMENTE, ÀS PESSOAS OU SUA PROPRIEDADE, VISANDO INFLUENCIAR SUA PARTICIPAÇÃO EM UM PROCESSO LICITATÓRIO OU AFETAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO.

E) **"PRÁTICA OBSTRUTIVA"**: (I) DESTRUIR, FALSIFICAR, ALTERAR OU OCULTAR PROVAS EM INSPEÇÕES OU FAZER DECLARAÇÕES FALSAS AOS REPRESENTANTES DO ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL, COM O OBJETIVO DE IMPEDIR MATERIALMENTE A APURAÇÃO DE ALEGAÇÕES DE PRÁTICA PREVISTA ACIMA; (II) ATOS CUJA INTENÇÃO SEJA IMPEDIR MATERIALMENTE O EXERCÍCIO DO DIREITO DE O ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL PROMOVER INSPEÇÃO.

II - NA HIPÓTESE DE FINANCIAMENTO, PARCIAL OU INTEGRAL, POR ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL, MEDIANTE ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO, ESTE ORGANISMO IMPORÁ SANÇÃO SOBRE UMA EMPRESA OU PESSOA FÍSICA, INCLUSIVE DECLARANDO-A INELEGÍVEL, INDEFINIDAMENTE OU POR PRAZO DETERMINADO, PARA A OUTORGA DE CONTRATOS FINANCIADOS PELO ORGANISMO SE, EM QUALQUER MOMENTO, CONSTATAR O ENVOLVIMENTO DA EMPRESA, DIRETAMENTE OU POR MEIO DE UM AGENTE, EM PRÁTICAS CORRUPAS, FRAUDULENTAS, COLUSIVAS, COERCITIVAS OU OBSTRUTIVAS AO PARTICIPAR DA LICITAÇÃO OU DA EXECUÇÃO UM CONTRATO FINANCIADO PELO ORGANISMO.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

III - CONSIDERANDO OS PROPÓSITOS DAS CLÁUSULAS ACIMA, A **CONTRATADA** CONCORDA E AUTORIZA QUE, NA HIPÓTESE DE O CONTRATO VIR A SER FINANCIADO, EM PARTE OU INTEGRALMENTE, POR ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL, MEDIANTE ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO, O ORGANISMO FINANCEIRO E/OU PESSOAS POR ELE FORMALMENTE INDICADAS POSSAM INSPECIONAR O LOCAL DE EXECUÇÃO DO CONTRATO E TODOS OS DOCUMENTOS, CONTAS E REGISTROS RELACIONADOS À LICITAÇÃO E À EXECUÇÃO DO CONTRATO.”

CLÁUSULA QUARTA: DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO E PAGAMENTO

4.1 O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO MENSALMENTE, MEDIANTE NOTA FISCAL/FATURA, QUE DEVERÁ SER ACOMPANHADA DO RESPECTIVO RELATÓRIO;

4.1.1 O RELATÓRIO DE EXECUÇÃO A SER CONFERIDO E APROVADO, DEVERÁ CONTER: O DIA DA ENTREGA; A RESPECTIVA QUANTIDADE DE SERVIÇOS REALIZADOS E A IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO.

4.2 O PAGAMENTO SERÁ EM FAVOR DA EMPRESA, ATRAVÉS DOS DOCUMENTOS ACIMA REFERENCIADOS, O QUAL OCORRERÁ EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS APÓS APRESENTAÇÃO NOTA FISCAL/FATURA, QUE DEVERÁ SER ACOMPANHADA DO RESPECTIVO RELATÓRIO;

4.2.1 A LIBERAÇÃO DE CADA PARCELA FICA CONDICIONADA À APRESENTAÇÃO DE CÓPIA DA GUIA DE QUITAÇÃO JUNTO AO INSS, ATRAVÉS DE CND; E DA QUITAÇÃO JUNTO AO FGTS/CEF, ATRAVÉS DO CRF.

4.3 A CRITÉRIO DO MUNICÍPIO SERÁ PROCEDIDA CONSULTA JUNTO AOS SISTEMAS DE CADASTRAMENTO DE FORNECEDORES A QUE SE REFERE O INCISO XIV DO ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, ANTES DE CADA PAGAMENTO A SER EFETUADO À FORNECEDORA, PARA VERIFICAÇÃO DA SITUAÇÃO DA MESMA, RELATIVAMENTE ÀS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO EXIGIDAS NO EDITAL, CUJOS RESULTADOS SERÃO IMPRESSOS E JUNTADOS AOS AUTOS DO PROCESSO PRÓPRIO.

4.4 CASO HAJA APLICAÇÃO DE MULTA, O VALOR SERÁ DESCONTADO DE QUALQUER FATURA OU CRÉDITO EXISTENTE NO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA EM FAVOR DA CONTRATADA. CASO A MESMA SEJA SUPERIOR AO CRÉDITO EVENTUALMENTE EXISTENTE, A DIFERENÇA SERÁ COBRADA ADMINISTRATIVAMENTE OU JUDICIALMENTE, SE NECESSÁRIO.

4.5 NA HIPÓTESE DE ATRASO NO PAGAMENTO DA NOTA FISCAL/FATURA, DEVIDAMENTE ATESTADA, O VALOR DEVIDO PELA ADMINISTRAÇÃO SERÁ ATUALIZADO FINANCEIRAMENTE, ATÉ A DATA DO EFETIVO PAGAMENTO, DE ACORDO COM A VARIAÇÃO DO **INPC-IBGE**.

4.6 O PREÇO DO VALOR REGISTRADO NÃO SOFRERÁ QUALQUER TIPO DE CORREÇÃO OU REAJUSTE DURANTE A VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO.

4.7 O BENEFICIÁRIO DO REGISTRO DE PREÇO, EM FUNÇÃO DA DINÂMICA DO MERCADO, PODERÁ SOLICITAR O EQUILÍBRIO ECONÔMICO DOS PREÇOS VIGENTES ATRAVÉS DE SOLICITAÇÃO FORMAL, DESDE QUE ACOMPANHADO DE DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A PROCEDÊNCIA DO PEDIDO. ATÉ A DECISÃO FINAL DA ADMINISTRAÇÃO, A QUAL DEVERÁ SER PROLATADA EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA ENTREGA COMPLETA DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA, A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS SOLICITADOS PELA ADMINISTRAÇÃO AO CONTRATADO, DEVERÁ OCORRER NORMALMENTE, PELO PREÇO REGISTRADO EM VIGOR.

4.8 A ATUALIZAÇÃO NÃO PODERÁ ULTRAPASSAR O PREÇO PRATICADO NO MERCADO E DEVERÁ MANTER A DIFERENÇA PERCENTUAL APURADA ENTRE O PREÇO ORIGINALMENTE CONSTANTE DA PROPOSTA E O PREÇO DE MERCADO VIGENTE À ÉPOCA.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

4.9 O MUNICÍPIO PODERÁ, NA VIGÊNCIA DO REGISTRO, SOLICITAR A REDUÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS, GARANTINDO A PRÉVIA DEFESA DO BENEFICIÁRIO DO REGISTRO, E DE CONFORMIDADE COM OS PARÂMETROS DE PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO OU QUANDO ALTERAÇÕES CONJUNTURAIS PROVOCAREM A REDUÇÃO DOS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO NACIONAL/ INTERNACIONAL, SENDO QUE O NOVO PREÇO FIXADO SERÁ VALIDO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS DO MUNICÍPIO

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 11 DE SETEMBRO DE 2019.

HERMES WICTHOFF
 PREFEITO
CONTRATANTE

MARCIO KODI UEDA
 CPF:795.031.289-00

TECTONER RECARGA DE TONER LTDA-EPP
 CNPJ: 01.027.088/0001-06
CONTRATADA

LUIZ CESAR AMARAL DE SOUZA
 CPF:517.090.909-87
FISCAL DA ATA

JOSÉ ROBERTO TABORDA
 CPF:457.938.249-87
GESTOR DA ATA

FELIPE ALCANTARA FRANÇA
 CPF:024.947.269-48
TESTEMUNHA 1

MARCIO APARECIDO DAVIDES
 CPF:024.947.269-48
TESTEMUNHA 2



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ: 95.548.400/0001-42

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI - EPP
CNPJ 26.231.202/0001-38

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS ALIMENTARES INFANTIS, COMPLEMENTOS E DIETAS ENTERAIS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MAUÁ DA SERRA - PR, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAUÁ DA SERRA- PR.

VALOR: R\$ 20.782,80 (vinte mil setecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos)
DATA DE ASSINATURA: 10 DE SETEMBRO DE 2019.
PROCESSO: PREGÃO R. PRESENCIAL Nº31/2019
ATA:48/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 86/2019
PRAZO DE VIGENCIA 12 MESES.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: LONDRICIR COMERCIO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ 00.339.246/0001-92

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS ALIMENTARES INFANTIS, COMPLEMENTOS E DIETAS ENTERAIS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MAUÁ DA SERRA - PR, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAUÁ DA SERRA- PR.

VALOR: R\$ 18.544,80 (Dezoito mil quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos)
DATA DE ASSINATURA: 10 DE SETEMBRO DE 2019.
PROCESSO: PREGÃO R. PRESENCIAL Nº31/2019
ATA:49/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 86/2019
PRAZO DE VIGENCIA 12 MESES.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: MERCOSOLUÇÕES S/A CNPJ 05.912.018/0001-83

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS ALIMENTARES INFANTIS, COMPLEMENTOS E DIETAS ENTERAIS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MAUÁ DA SERRA - PR, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAUÁ DA SERRA- PR.

VALOR: R\$ 24.084,00 (Vinte e quatro mil e oitenta e quatro reais)

DATA DE ASSINATURA: 10 DE SETEMBRO DE 2019.

PROCESSO: PREGÃO R. PRESENCIAL Nº31/2019

ATA: 50/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 86/2019

PRAZO DE VIGENCIA 12 MESES.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: NORTE NUTRI PRODUTOS MÉDICOS E NUTRIÇÃO EIRELI
CNPJ 29.515.361/0001-52

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS ALIMENTARES INFANTIS, COMPLEMENTOS E DIETAS ENTERAIS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MAUÁ DA SERRA - PR, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAUÁ DA SERRA- PR.

VALOR: R\$ 6.156,00 (Seis mil cento e cinquenta e seis reais)

DATA DE ASSINATURA: 10 DE SETEMBRO DE 2019.

PROCESSO: PREGÃO R. PRESENCIAL Nº31/2019

ATA: 51/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 86/2019

PRAZO DE VIGENCIA 12 MESES.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 87/2019
 b) Licitação Nº : 32/2019
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 11/09/2019
 e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE TONERS/CARTUCHOS JATO DE TINTA/RECARGAS PARA IMPRESSORAS DOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.

- 04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
 10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
 10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
 08.244.0010.2.045. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
 08.243.0009.6.001. - Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente
 08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistência Social Geral
 12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
 12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
 12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
 12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
 12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
 12.361.0014.2.058. - Manutenção do Programa Salário Educação
 12.365.0016.2.061. - Manutenção do Educação Infantil - Pré Escola
 12.365.0016.2.064. - Manutenção do Educação Infantil – Creche
 12.365.0016.2.064. - Manutenção do Educação Infantil – Creche

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: TECTONER RECARGA DE TONER LTDA - EPP.
CNPJ/CPF: 01.027.088/0001-06

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CARTUCHO DE TINTA PRETO CC641WB (60) 25 ML - REMANUFATURADO COM	TECTONER	10,00	R\$ 34,00	R\$ 340,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

	TROCA.				
2	CARTUCHO DE TINTA COLOR CC644WB (60) 15 ML REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 34,90	R\$ 349,00
3	REFIL DE TINTA EPSON T644120 PRETO ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO COM 70ml.	EPSON	10,00	R\$ 76,00	R\$ 760,00
4	REFIL DE TINTA EPSON T644220 CIANO ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO COM 70ml.	EPSON	10,00	R\$ 76,00	R\$ 760,00
5	REFIL DE TINTA EPSON T644320 MAGENTA ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO COM 70ml.	EPSON	10,00	R\$ 76,00	R\$ 760,00
6	REFIL DE TINTA EPSON T644420 AMARELO ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO COM 70ml.	EPSON	10,00	R\$ 76,00	R\$ 760,00
7	CARTUCHO DE TINTA CH563HB PRETO (122) 25 ML REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 33,80	R\$ 338,00
8	CARTUCHO DE TINTA CH564HB COLOR (122) 15 ML REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 36,00	R\$ 360,00
9	CARTUCHO DE TINTA C4906 (940) PRETO - 49 ML REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 33,00	R\$ 330,00
10	CARTUCHO DE TINTA C4907 (940) CIANO 16 ML REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 33,00	R\$ 330,00
11	CARTUCHO DE TINTA C4908 (940) MAGENTA 16 ML REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 33,00	R\$ 330,00
12	CARTUCHO DE TINTA C4909 (940) AMARELO 16 ML REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 33,00	R\$ 330,00
13	TONER OKIDATA C530 PRETO - 100g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 99,00	R\$ 990,00
14	TONER OKIDATA C530 CIANO - 100g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 99,00	R\$ 990,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

15	TONER OKIDATA C530 AMARELO - 100g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 99,00	R\$ 990,00
16	TONER OKIDATA C530 MAGENTA - 100g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 99,00	R\$ 990,00
17	TONER CE285 A 130 g REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	170,00	R\$ 100,00	R\$ 17.000,00
18	TONER Q2612A 150g REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	60,00	R\$ 99,00	R\$ 5.940,00
19	TONER CE283A - 120g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
20	TONER CB435A - 120g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	45,00	R\$ 98,00	R\$ 4.410,00
21	TONER 5949/ 7553 - 180g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	5,00	R\$ 105,00	R\$ 525,00
22	TONER CF280 - 200g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00
23	TONER CF217 - 80G REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	50,00	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
24	TONER SCX 4300 - 120g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 101,00	R\$ 1.010,00
25	TONER 1610 - 100g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	5,00	R\$ 101,00	R\$ 505,00
26	TONER CE310 40g REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
27	TONER CE311 40g REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	15,00	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
28	TONER CE312 40g REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	15,00	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
29	TONER CE313 40g REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	15,00	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
30	TONER PRETO MLT - D101 80g REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
31	TONER MLT - D104 100g	TECTONER	5,00	R\$ 110,00	R\$ 550,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

	REMANUFATURADO COM TROCA.				
32	TONER PRETO ML-D2850 160g REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	20,00	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00
33	TONER D204 - 180g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 148,00	R\$ 1.480,00
34	TONER TN 420/450 - 120g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	20,00	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00
35	TONER TN 580/650 - 250g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	35,00	R\$ 123,00	R\$ 4.305,00
36	TONER TN 750 200g REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	15,00	R\$ 122,00	R\$ 1.830,00
37	TONER E 120 90g REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	5,00	R\$ 76,00	R\$ 380,00
38	TONER TN 2340/ 460 - 120g REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00
39	FOTOCONDUTOR TN 580/650 - REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	15,00	R\$ 117,00	R\$ 1.755,00
40	FOTOCONDUTOR TN 750 REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
41	FOTOCONDUTOR TN 420/450 - REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
42	FOTOCONDUTOR E 120 REMANUFATURADO COM TROCA.	TECTONER	5,00	R\$ 86,00	R\$ 430,00
43	FOTOCONDUTOR CE 314 - REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	5,00	R\$ 77,00	R\$ 385,00
44	FOTOCONDUTOR CF219 - REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	20,00	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00
45	TONER CF218 - 80G REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	15,00	R\$ 127,00	R\$ 1.905,00
46	TONER MLT -D111 - 80G REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	20,00	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00
47	TONER CF510 - 60G REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	15,00	R\$ 127,00	R\$ 1.905,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

48	TONER CF511 - 60G REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	15,00	R\$ 127,00	R\$ 1.905,00
49	TONER CF512 - 60G REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	15,00	R\$ 127,00	R\$ 1.905,00
50	TONER CF513 - 60G REMANUFATURADO COM TROCA	TECTONER	15,00	R\$ 127,00	R\$ 1.905,00
51	CARTUCHO DE TINTA PRETO CC641WB (60) 25 ML REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00
52	CARTUCHO DE TINTA PRETO CC644WB (60) 15 ML REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 46,00	R\$ 460,00
53	CARTUCHO DE TINTA CH563HB PRETO (122) 25 ML REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 36,00	R\$ 360,00
54	CARTUCHO DE TINTA CH564HB COLOR (122) 15 ML REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00
55	CARTUCHO DE TINTA C4906 (940) PRETO 49 ML REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	5,00	R\$ 34,00	R\$ 170,00
56	CARTUCHO DE TINTA C4907 (940) CIANO 16 ML REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	5,00	R\$ 34,00	R\$ 170,00
57	CARTUCHO DE TINTA C4908 (940) MAGENTA 16 ML REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	5,00	R\$ 34,00	R\$ 170,00
58	CARTUCHO DE TINTA C4909 (940) AMARELO 16 ML REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	5,00	R\$ 34,00	R\$ 170,00
59	TONER OKIDATA C530 PRETO - 100g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00
60	TONER OKIDATA C530 CIANO - 100g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00
61	TONER OKIDATA C530 AMARELO - 100g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

62	TONER OKIDATA C530 MAGENTA - 100g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00
63	TONER CE285A 130g REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	45,00	R\$ 108,00	R\$ 4.860,00
64	TONER Q2612A 150g REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	45,00	R\$ 100,90	R\$ 4.540,50
65	TONER CE283A - 120g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00
66	TONER CB435A 120g REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	30,00	R\$ 107,00	R\$ 3.210,00
67	TONER 5949/ 7553 - 180g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	5,00	R\$ 108,00	R\$ 540,00
68	TONER CF280 - 200g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
69	FOTOCONDUTOR CF219 - REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	15,00	R\$ 157,00	R\$ 2.355,00
70	TONER SCX 4300 - 120g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00
71	TONER 1610 - 100g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	5,00	R\$ 99,00	R\$ 495,00
72	TONER CE310 40g REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 102,90	R\$ 1.029,00
73	TONER CE311 40g REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 113,00	R\$ 1.130,00
74	TONER CE312 40g REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 113,00	R\$ 1.130,00
75	TONER CE313 40g REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00
76	TONER PRETO MLT-D101 80g REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 113,00	R\$ 1.130,00
77	TONER MLT-D104 100g REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	10,00	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00
78	TONER PRETO ML-D2850 160g REMANUFATURADO SEM	TECTONER	10,00	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

	TROCA.				
79	TONER D204 - 180g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 153,00	R\$ 1.530,00
80	TONER TN 420/450 - 120g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	20,00	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
81	TONER TN 580/650 - 250g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	20,00	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
82	TONER TN 750 200g REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	15,00	R\$ 127,00	R\$ 1.905,00
83	TONER E120 90g REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	5,00	R\$ 93,00	R\$ 465,00
84	TONER TN 2340/ 460 - 120g REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	10,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
85	FOTOCONDUTOR TN 580/650 - REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	15,00	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
86	FOTOCONDUTOR TN 750 - REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	15,00	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
87	FOTOCONDUTOR TN 420/ 450 - REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	15,00	R\$ 94,00	R\$ 1.410,00
88	FOTOCONDUTOR E 120 REMANUFATURADO SEM TROCA.	TECTONER	5,00	R\$ 92,00	R\$ 460,00
89	FOTOCONDUTOR CE314- REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	5,00	R\$ 95,00	R\$ 475,00
90	TONER CF510 - 60G REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	5,00	R\$ 136,00	R\$ 680,00
91	TONER CF511 - 60G REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	5,00	R\$ 136,00	R\$ 680,00
92	TONER CF512 - 60G REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	5,00	R\$ 136,00	R\$ 680,00
93	TONER CF513 - 60G REMANUFATURADO SEM TROCA	TECTONER	5,00	R\$ 136,00	R\$ 680,00
94	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORAS/ MULTIFUNCIONAIS MODELO LASER INCLUINDO: MÃO DE OBRA SUBSTITUIÇÃO DE	TECTONER	60,00	R\$ 135,00	R\$ 8.100,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

	PEÇAS E CONSERTOS EM GERAL.				
95	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORAS/ MULTIFUNCIONAIS MODELO JATO DE TINTA INCLUINDO: MÃO DE OBRA SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E CONSERTOS EM GERAL.	TECTONER	60,00	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00
96	ITEM GENÉRICO: VALOR ESTIMATIVO CASO SEJA NECESSÁRIO AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA.	TECTONER	1,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00

Valor Total Homologado - R\$ 175.731,50

Mauá da Serra, 11 de setembro de 2019.

HERMES WICTHOFF
 PREFEITO



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

PROCESSO ADMINISTRATIVO	93/2019.
PROCESSO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO	43/2019.
<u>TERMO DE RATIFICAÇÃO</u>	
OBJETO	OBRA DE AMPLIAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO EM ESTRUTURA PRÉ-FABRICADA DE 170,00 METROS QUADRADO, COM MÓDULOS SEMELHANTES AO BARRACÃO EXISTENTE DO ATERRO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, COM O OBJETIVO DE AMPLIAR O ESPAÇO PARA INSTALAÇÃO DE NOVOS EQUIPAMENTOS RECEBIDOS DO INSTITUTO ÁGUAS PARANÁ.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO I, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

FORNECEDOR	CNPJ/CPF
FEMAC INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA	08.055.158/0001-70

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 11 de Setembro de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

VALOR CONTRATADO (R\$)	R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)
-------------------------------	---